Press Release
                                   令和６年２月２１日

国立大学法人香川大学と坂出市との藻場の再生・創出および

カーボンニュートラル推進の連携に関する覚書締結式の開催について

是非取材くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

日 時 ： 令和６年２月２７日（火）１３:００～１３：３０

場 所 ： 香川大学イノベーションデザイン研究所１階 多目的スペース

      （香川県高松市番町４丁目８－２７）

      ※駐車場がございませんので、公共交通機関をご利用ください。

次 第 ： １.出席者紹介

      ２.概要説明

      ３.覚書への署名

４.香川大学 学長挨拶

      ５.坂出市 市長挨拶

      ６.記念撮影

        ７.質疑応答

国立大学法人香川大学（学長 上田夏生）及び坂出市（市長 有福哲二）は、藻場の

再生・創出およびカーボンニュートラルの推進に寄与することを目的とし、包括的連

携・協力に関する協定に基づき、覚書を締結することとなりました。

本覚書の締結により、坂出市と連携して藻場の再生・創出に取り組むことで、海の基

礎生産力の向上と炭素固定化を促進し、良好な海洋環境の維持、回復とカーボン

ニュートラルの推進を図るなど、教育・研究・社会貢献において連携が進展するものと

期待されます。

つきましては、以下の日時、場所で覚書の締結式を行いますので、ご案内申し上げ

ます。

 お問い合わせ先

香川大学地域創生推進部地域連携推進課

TEL：087-832-1359

E-mail：ishida.kazuichi@kagawa-u.ac.jp